
 » یون سوک یول« 
از دادگاه به بیمارستان رفت

رئیس جمهوری استیضاح شده کره جنوبی سه‌شنبه 
پس از اولین حضورش در دادگاه قانون اساسی مربوط 
به استیضاح، به بیمارستان رفت تا یکسری بررسی‌های 
ــام منابع  ــاس اع ــود. بر اس پزشکی روی او انجام ش
مطلع، یون سوک یول و خودروهای اسکورت او از 
دادگاه به سمت بیمارستان نیروهای مسلح در منطقه 
سئول رفته تا یک بررسی معمول پزشکی برای رئیس 
جمهوری استیضاح شده کره جنوبی انجام شود. به 
نقل از خبرگزاری یونهاپ، این منابع همچنین اعلام 
کردند، یون سوک یول در حال حاضر هیچ مشکلی درباره 
سلامت ندارد و این بررسی پزشکی یک امر معمول است. 
وی پس از بررسی‌های لازم به بازداشتگاه برمی‌گردد. 
ــزارش کرد، رئیس جمهوری  خبرگزاری رویترز نیز گ
استیضاح شده کره جنوبی برای دادگاه رسیدگی به مسأله 
استیضاح در سئول حاضر شد و از تمامی اقداماتش در 

راستای اجرای حکومت نظامی کوتاه مدت دفاع کرد.
یون سوک یول در روزهای گذشته تحت اتهامات جنایی 
جداگانه رهبری یک شورش از طریق تلاش برای اعمال 
حکومت نظامی در اوایل دسامبر ۲۰۲۴ در زندان است؛ 
اقدامی که ملت را شوکه کرد و در عرض چند ساعت توسط 
پارلمان لغو شد. یون در جلسه استماع گفت که نیروهای 
ویژه که در ۳ دسامبر به پارلمان فرستاده شده بودند، برای 
متوقف کردن فعالیت پارلمان یا ممانعت از جلوگیری از 
اجرای حکومت نظامی در آنجا حضور نداشتند، زیرا او 
می‌دانست که چنین اقدامی منجر به یک بحران جدی در 
کشور می‌شود. وکلای یون سوک یول استدلال‌های خود 
در دفاع از اعلامیه حکومت نظامی از سوی موکل خود 
را اعام کرده و گفتند، این به معنای یک هشدار بابت 
سوءاستفاده‌های انجام شده از سوی حزب اپوزیسیون 
دموکرات کره جنوبی بود. آنها همچنین گفتند، اقدامات 
حزب اپوزیسیون دولت را فلج کرده و نظم قانون اساسی 

و دموکراتیک کشور را در آستانه فروپاشی قرار داده بود.
یکی از وکلای رئیس جمهوری استیضاح شده کره جنوبی 
در ادامه گفت: »این اعلامیه حکومت نظامی با هدف 
ایجاد فرمتی از منع آمد و شد بود و هرگز با هدف اجرای 
آن نبود چون احتمال درگیری وجود داشت.« دادگاه قانون 
اساسی ۱۸۰ روز زمان دارد تا تصمیم بگیرد آیا یون سوک 
یول را باید به صورت دائمی از مقام دولتی کنار بگذارد یا 

بار دیگر در سمتش منصوب کند.
تیم حقوقی یون سوک یول انکار کرده‌اند که او طراح یک 
شورش است؛ جرمی که در کره جنوبی مجازات آن حبس 
ابد یا حتی مجازات اعدام است. یول در دادگاه گفت: »از 
زمانی که به سن بلوغ رسیدم، تا امروز با اعتقاد راسخ به 
لیبرال دموکراسی زندگی کرده‌ام.« از آنجایی که دادگاه قانون 
اساسی برای دفاع از قانون اساسی وجود دارد، من از قضات 

می‌خواهم که مرا مورد نظر قرار دهند.«

دونالد ترامپ به امریکایی‌ها اطمینان داد که 
تحت رهبری جدید او، کشور شکوفا خواهد شد. 
او این روز را آغاز »عصر طلایی امریکا« نامید، 
زمانی که کشور دوباره رونق می‌گیرد و مورد 
احترام قرار می‌گیرد. ترامپ وعده داد، رویای 
معروف مارتین لوترکینگ را به واقعیت تبدیل 
کند و اعلام کرد که می‌خواهد »صلح‌آفرین و 

متحدکننده« باشد.
ــاری از  ــی ــس اهداف ترامپ مورد توافق ب
امریکایی‌هاست. در چهار سال آینده، مردم 
می‌خواهند از اختلافات عبور کرده، کشوری بهتر 
بسازند و زندگی را برای همه بهبود بخشند. تا 
جایی که ترامپ بتواند در این مسیر کمک کند، 

از حمایت گسترده برخوردار خواهد بود.
با این حال، همه آنچه او گفت به این راحتی قابل 
قبول نبود. بویژه یک نکته نیاز به تصحیح دارد. 
ترامپ گفت: »افول امریکا به پایان رسیده است.« 
و در ادامه، با اشاره به تلاش‌های ترور علیه او در 
سال گذشته، افزود: خداوند مرا نجات داد تا 

امریکا را دوباره عظمت بخشم.
اصلاحات  از  امریکا  بی‌نیازی  معنای  به  این 
نیست. هزینه زندگی در امریکا به طرز غیرقابل 
تحملی بالا رفته و سیستم مهاجرت کشور دچار 
بحران است. - مسائلی که ترامپ عمدتاً برای 

رسیدگی به آنها انتخاب شد- اما او اقتصادی 
پویا را به ارث می‌برد که از همه‌گیری کووید-۱۹ 
بهبود یافته است؛ از نظر اشتغال، رشد اقتصادی 
و کنترل تورم رشد داشته است. ترامپ وظیفه 
دارد اطمینان حاصل کند که سیاست‌هایش 
این دستاوردها را با تعرفه‌های سنگین و اخراج‌ 
بی‌برنامه مهاجران غیرقانونی به خطر نمی‌اندازد.

ترامپ در روز دوشنبه همچنین مجموعه‌ای 
گسترده از دستورات اجرایی نگران‌کننده را 
امضا کرد. دولت او به دنبال پایان دادن به حق 
شهروندی بر اساس تولد است تا دولت بتواند 
افرادی را که به‌صورت غیرقانونی در امریکا زندگی 
می‌کنند و فرزندان شهروند دارند، اخراج کند؛ 
اقدامی که توهینی به متمم چهاردهم قانون 
ــت. او وضعیت اضطراری در مرز  اساسی اس
جنوبی اعلام کرد تا اعزام نیروهای نظامی به 
آنجا را مجاز کند و سیاست »ماندن در مکزیک« 
را از دوره اول ریاست‌جمهوری خود دوباره برقرار 
کند؛ سیاستی که پناهجویان را مجبور می‌کرد 
در اردوگاه‌های پر از فقر و خطر در جنوب مرز 
امریکا منتظر رسیدگی به درخواست‌های خود 
بمانند. این سیاست‌ها نه‌تنها به مهاجران و 
خانواده‌هایشان بلکه به اقتصاد امریکا آسیب 

جدی وارد خواهد کرد.
ــار، ترامپ ایالات متحده را از  ــرای دومین ب ب
ج کرد و بار  توافقنامه آب‌وهوایی پاریس خار
دیگر امریکا را به یکی از معدود کشورهایی در 
جهان تبدیل کرد که در تعهد جهانی کاهش 

انتشار کربن مشارکت نمی‌کند. او همچنین از 
کاهش موانع برای پروژه‌های آلاینده حمایت کرد 
و شعار داد: »حفاری کنید، فقط حفاری کنید.« 
در عین حال، او به‌صراحت مخالفت خود با 
انرژی پاک را اعلام کرد و انتظار می‌رفت که تمام 
اجاره‌های مربوط به انرژی بادی دریایی را متوقف 
کند؛ اقدامی که شاید پیش‌زمینه ممنوعیت 
گسترده‌تری باشد و مانع رقابت امریکا در این 
صنعت در حال رشد شود. باید به خاطر داشت 
که هر رئیس‌جمهوری در اعمال فوری تغییرات 
محدودیت‌هایی دارد. برای مثال، تلاش ترامپ 
برای پایان دادن به حق شهروندی بر اساس تولد 
با چالش‌های حقوقی قوی روبه‌رو خواهد شد، 
زیرا این مفهوم در قانون اساسی ذکر شده است. 
سیاست »ماندن در مکزیک« نیز تنها با همکاری 

مکزیک قابل اجراست.
ترامپ اکنون قدرتمندتر از همیشه است. حزب 
او، که اکنون در قالب شخصیت او شکل گرفته، 
توانایی پیشبرد برنامه‌های او را در کنگره دارد. 
دموکرات‌ها پس از شکست در انتخابات نوامبر، 
نفوذ کمی برای مقابله با ایده‌های ناپخته ترامپ 
دارند. اما امریکایی‌ها نحوه اجرای سیاست‌های 
رئیس‌جمهوری را زیر نظر خواهند داشت. آنها 
نمی‌خواهند شاهد کاهش اقتصاد یا افزایش 
قطب‌بندی سیاسی کشور باشند. ترامپ پس از 
سخنرانی رسمی خود گفت: »عمل مهم است، 

نه حرف.« در این موضوع، او درست می‌گوید.
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 دشواری مواجهه متخصصان
وزارت خارجه با تصمیم‌سازان کاخ سفید

دوره اول ریاست‌جمهوری ترامپ برای وزارت امور 
خارجه بسیار سخت گذشت. به دلیل پیشنهادهای 
تا حدی توسط کنگره  - که  شدید کاهش بودجه 
تعدیل شد اما به روحیه کارکنان آسیب رساند - و 
توقف استخدام و خروج حرفه‌ای‌های باسابقه از این 
وزارتخانه، تعداد کارکنان وزارت امور خارجه طی دوران 

ترامپ ۱۰ درصد کاهش یافت.
دیدگاه بسیاری از محافظه‌کاران مبنی بر اینکه وزارت 
امور خارجه اساساً مخالف برنامه ترامپ است، نه 
ابزاری برای پیشبرد منافع ایالات متحده، در مصاحبه 
لورا اینگراهام از شبکه فاکس‌نیوز با رئیس‌جمهوری 
در نوامبر ۲۰۱۷ آشکار شد. اینگراهام پرسید: »آیا نگران 
نیستید که وزارت امور خارجه به اندازه کافی نامزدهای 
ترامپ را ندارد تا دیدگاه شما را پیش ببرد؟« و افزود: 
»دیگر وزارت‌های امور خارجه، از جمله در دوران 
]رونالد[ ریگان، گاهی برنامه او را تضعیف کردند... و 
نگرانی این است که وزارت امور خارجه کنونی در حال 

تضعیف برنامه شماست.«
ترامپ در پاسخ، با دقت گفت: »من تنها کسی هستم 
که اهمیت دارد، زیرا وقتی کار به جایی می‌رسد، 
سیاست همان چیزی است که من می‌خواهم. شما 
این را به‌وضوح دیده‌اید.« او همچنین مزایای خالی 
نگه‌داشتن پست‌ها را برجسته کرد و گفت بهتر است 
هیچ‌کسی در این نقش‌ها نباشد تا افراد نامناسب: 
»بنابراین ما به همه افرادی که آنها ]وزارت امور خارجه[ 
می‌خواهند نیاز نداریم. فراموش نکنید که من یک 
تاجر هستم. به مردمم می‌گویم: »وقتی نیازی به پر 
کردن جایگاهی ندارید، پرش نکنید.« اما ما افرادی 

داریم که از حضورشان راضی نیستم.«
دومین دوره ریاست‌جمهوری ترامپ برای وزارت امور 
خارجه چه معنایی دارد؟ پاسخ واضح: رنج بیشتر. 
اما بیایید با یک جنبه مثبت احتمالی شروع کنیم؛ 
حداقل در زمینه رهبری وزارتخانه. انتخاب ترامپ برای 
وزارت امور خارجه، مارکو روبیو، به‌راحتی از فرآیند تأیید 
سنا عبور می‌کند و به نظر نمی‌رسد که این وزارتخانه را 
بخشی از »دولت پنهان« بداند. روبیو که عضو کمیته 
روابط خارجی سنا بوده، همواره مداخله‌گرا بوده و به 
ایده مادلین آلبرایت، وزیر خارجه پیشین، مبنی بر 
اینکه ایالات متحده »تنها ملت ضروری« است، اعتقاد 
دارد. روبیو یکی از جمهوری‌خواهان نزدیک به جریان 
اصلی سیاست است. اما این امر تقریباً تضمین می‌کند 
که روبیو با ناامیدی‌های زیادی روبه‌رو خواهد شد، چرا 
که دیدگاه بین‌الملل‌گرایانه او و رویکرد »اول امریکا«ی 
ترامپ اختلافی عمیق دارند. اگر دوره اول ترامپ 

راهنمایی باشد، روبیو برای موفقیت در این سمت 
باید مانند پمپئو انعطاف‌پذیری و وفاداری زیادی از 
خود نشان دهد. انتخاب روبیو برای این سمت نشان 
می‌دهد که او برخی از این ویژگی‌های از خودگذشتگی 
را دارد، اما حفظ چنین انعطاف و وفاداری در زمان 
تصدی این مقام، بویژه هنگامی که توصیه‌های او 
بی‌پاسخ بمانند و ترامپ در شبکه‌های اجتماعی به 
انتقاد بپردازد، بسیار دشوارتر خواهد بود. ترامپ هدف 
گسترده‌تر خود را در اولین رویداد انتخاباتی ۲۰۲۴ 
به‌ صراحت بیان کرد: »یا دولت پنهان امریکا را نابود 

می‌کند، یا ما دولت پنهان را نابود می‌کنیم.«
خ می‌دهد، وزارت  صرف‌نظر از آنچه در آینده ر
ــه‌رو خواهد شد. این  خارجه با دوران سختی روب
وزارتخانه نماینده‌ای کامل از طبقه حرفه‌ای-مدیریتی 
است؛ اصطلاحی که باربارا و جان ارنرایش ابداع 
کرده‌اند و مورد نفرت جنبش ترامپ است. این 
وزارتخانه از کارکنانی تشکیل شده که در دانشگاه‌ها و 
آکادمی‌های نظامی برجسته تحصیل کرده‌اند، مدعی 
ابتکاراتی در زمینه  و  بی‌طرفی دوحزبی هستند 
سیاست خارجی در حوزه‌هایی مانند اتحادسازی و 

توافقنامه‌های تجارت آزاد اجرا کرده‌اند که با باورهای 
»اول امریکا«ی ترامپ در تضاد است. تاریخچه 
طولانی‌تر افول وزارت خارجه نیز به‌طور طبیعی 
بسیار مهم است. در طول ۴۰ سال گذشته، این 
وزارتخانه در نبردی نابرابر برای حفظ نفوذ خود در 
شاخه اجرایی، از پنتاگون و »شورای امنیت ملی 
تقویت‌شده« شکست خورده است. همچنین باید 
به خاطر داشت که این وزارتخانه تحت سیاست‌های 
ریاضتی رؤسای‌جمهوری جمهوری‌خواه و دموکرات 
نیز آسیب دیده است: کاهش بودجه و نیروی انسانی 
در دوران بیل کلینتون، که ناشی از تمایل اشتباه 
برای بهره‌برداری از »سود صلح« پس از جنگ سرد 
و کاهش شدید منابع دیپلماتیک بود، ویرانگر بود. 
اما تهدید ترامپ ایدئولوژیک، عمدی و در مقیاسی 
متفاوت است. این منبع عظیم تخصص با دوره دوم 
ترامپ حتی بیشتر از دوره اول او دشواری خواهد 
داشت و این خبری ناگوار برای ایالات متحده و 

جهان است.
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